von 1144, einerseits mit dem Kloster Vornbach bzw. dessen Zelle in Gloggnitz aufgrund der Zehentverleihung von 1146 Dezember 20 (s. Nr. Vb ..), andererseits vor allem mit dem Kloster Admont bzw. dem Archidiakon Otakar zu Dechantskirchen durch die Zehentschenkungen des Erzbischofs Eberhard in den Fünfzigerjahren an das Kloster Admont (s. Admonter Tradition Nr. 277 und Nr. Ad ..).

‡ In nomine sanctę et individue trinitatis. Eberhardus dei gratia Ivvauensis archiepiscopus. ‡ Predecessorum statuta iusta et rationabilia successores debent inviolabiliter<sup>a</sup> custodire, maxime ubi conducunt ad augmentum religionis et sustentamentum deo servientium. Eapropter nos considerata beatę memorię predecessoris nostri Cōnradī archiepiscopi largitione in decimis duarum parrochiarum Putinensis et Brambergensis atque novalium vicinorum partim cultorum partim excolendorum in usum cenobii Richersbergensis concessionem ipsius ratam habemus et in perpetuum ratam volumus et decernimus habendum. Set<sup>b</sup> quia in eiusdem predecessoris nostri privilegio termini australes huius donationis ambiguo nomine montis Hartberch sunt preffixi] et exinde fuit occasio contentionis inter collectores decimarum nobis et predicto cenobio pertinentium, certio<sup>r</sup>em prefigimus terminum, videlicet fluvium, qui dicitur Pincha, usque ad cuius ripam novalia in silva Putinensi ad presens culta et in posterum colenda, excepta<sup>1</sup> et canonica portione \* plebanorum<sup>1</sup> in decimis fructuum terre atque animalium, proveniant in usus fratrum regulariter conservantium in prefato cenobio. Quecumque<sup>2</sup> autem secularis aut spiritalis persona, quod a beatę memorię predicto antecessore nosro pie ordinatum et a nobis nichilominus pie ad cultum pietatis roboratum est, aliquo modo in irritum duxerit<sup>2</sup> atque in hoc prefatum cenobium temere perturbaverit et secundo ac tercio<sup>3</sup> commonita non resipuerit, iram dei sentiat in<sup>4</sup> interitum carnis, ut spiritus salvetur<sup>4</sup> per veram penitentiam, sine qua, si<sup>3</sup> morietur, in<sup>5</sup> ultimo examine reddat rationem coram summo iudice. De salubri sane dispositione nostra presens pagina conscripta et sigillo nostro impressa data est in castro Strazpurch anno dominicę incarnationis millesimo C LX<sup>o</sup> I<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, VIII<sup>o</sup> idus septembris. Hui[us re]i testes et collaudatores hii sunt<sup>5</sup>, quorum nomina subnotavimus: Romanus Gurcensis episcopus, Hvgo prepositus maioris ecclesię, Gotefridus abbas Admuntensis, Romanus Gurcensis prepositus, Hecil abbas Osciensis, Pilegrimus abbas sancti Pavli, Wernherus prepositus Seccowensis, Chōno prepositus Subonensis, magister Adalbertus de Houen, Hademar archipresbiter Frisacensis plebanus, Engelrammus de sancta Maria archidiaconus Zól, Otakker archipresbiter de Vischah et capitulum Frisaci habitum, cuius in audientia causa hęc fuit proposita, quo etiam annuente per consilium rationabiliter acta est predicti cenobii preposito Gerhoho eligente potius consilium quam iudicium.